việc ông bà lưu truyền từ mấy nghìn

năm nay, ôm ấp như một vật báu không

thể rời bỏ…”. Và lý giải cho sự chênh

lệch lạ lùng trên, từ những ngôi nhà mà

cư dân nơi đây cư ngụ: “Phải chăng

những tòa nhà thấp - nhỏ, tối - tăm và

cũ kỹ như ngôi chùa, những đường - sá

Phố cổ Hội An mùa lụt năm Giáp Thìn – 1964. Ảnh Vĩnh Tân

https://vi.wikipedia.org/wiki/Ph%C3%A1p